faciendi*, quibus quo ad assecutionem aliarum Ecclesiarum et bene-

ficiorum nullum per hoc volumus prejudiciurn generari. Nulli ergo

omnino hominum liceat haue paginain nostre annoxionis, unionis, con-

ces.sionis et deputatiunis infringere vel ei ausu temerario conti aire.

Si quis autem hoc attemptare presurnpserit, indignationein omuipo-

tentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se nouerit

ineursurum. Datum in Prioratn de Grausello prope Malaumnam

Vasionemi» diocesis XI. kalendas Junij, Pontih'catus nostri anuo VII,

Mon. boie. XXVIII. IL 39«.
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CDXXI.

1272. 27. Juni. Velden. - Zawisch von Vaichenstein unterwirft sich dem Aus-

spruch eines Schiedsgerichtes im seinen Streitigkeiten mit dem Bischofvon Passau.

Ego Zatci8iu8 de Valchenttain signifieo tenore presentium vni-

uersis, quod, cum super diuersis dampnis, per yenerabilem dominum

Patauiensem Episcopum indebite mihi l'aetis, cum ipso ad diem collo-

quij in Velden dcputatum per serenissirnum dominum meum Regem

Boemie conuenissem, volens aliqua super premissis mihi utilia de

amicorum meorum consilio et aiiorum discretorum, qui ibidem ade-

rant, ordinäre, nec in huiusmodi possem proücerc ullo modo, tandem,

cum modus coucordie non posset alius iuueniri, ad consilium eorun-

dem amicorum meorum vna cum predicto domino Episcopo in arbi-

tr*s compromisi, qui pro se et Ecclesia sua elegit pro arbitris domi-

num Chunradum de Hartkam et Heinricum de Radek, Ego vero

pro ine patrem meum dominum Bedwigium et pafnturn meum
dominum witigonem de Natscharat, qui omnes a feria sexta sequeute

testum beatj Johannis Üaptiste ad dies Quatuordecim in Ciuitate

Velden vnam domum intrabunt, et sine omni dolo seu fraude ac pro-

tractione negocij iurabunt, abeadem nunquam exire, quousque seeun-

dum deum et iusticiam super predictis dictum dominum Episcopum

et nie concordauerint integraliter atque plene. Si autem aliquis ex

predictis arbitris absens fuerit, inpedimento legitimo prepeditus, loco

eiusdem persona ydonea et discreta de parcium beneplacito eligatur.

Si vero predictos arbitros vel vuum ipsorum idem dominus Episcopus

ad locum predictum et diern in Velden transmittere neglexerit, in

Quingentis talentis michi tenebitur et eadem habebo super omnibus

bonis Ecclesie sue Patauiensis. Si vero Ego meos arbitros trans-

mittere neglexero , in Quingentis talentis sibi tenebor similiter, ut

est dictum, et pro eorundem solutione intrabo Patauiam, nunquam ab

inde exiturus, prout fide data promisi, quousque de eisdem Quin-

gentis talentis ipsi domino Episcopo per nie fuerit integraliter satis-

factum. Et si forte Patauiam non venera vel non solutis eisdem

Quingentis talentis recessero sine sua licencia specialj, eadem habe-

bit super omnibus bonis meis, quocumque nomine censeantur. Si

vero in feria VI. predicta, qua arbitri conuenire debent, aut sepe-

dictus dominus Episcopus aut Ego in terra nonfuerimus, inpediineutis

Icgitimis prepeditj, ex tunc omnia in eo statu, in quo dimittuntur per
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arbitros, remanebunt per dies Quatuordecim subsequentes et sie

fieri debet, quocienscumque legitimum nostrum inpedimentum utro-

bique , ut dictum est. probntum fuerit, usque ad deeisi<mem ipsius

negocij atque linein; vnus tarnen inilitum memoratj domini Episcopi

absentie sue inpedimentum in valchenstain suo iuramento tenebitur

conprobare et similiter militaris persona meani absenciam iurato

coram Patauiensi Capitulo excusabit. Ego etiam fideiussores Pertoldj

de Harthahn ad solucionem miehi pro ipso faciendam, pendente

huiusmodi arbitrio, nun artabo, sed iidem super ipsa post finem pre-

seulis negoeij ad quatuor dies sequentes inducias habebunt, vsura

tarnen accrescet i Iiis Quinquaginta talentis, que soluj in jnuentione

sancte Crueis preterita debueruut. Homines etiam antedictj domini

Episcopi medio tempore tarn in aqua quam in terra tuebor fideliter

nec ipsos in aliquo perturbabo, quod etiam ipse dominus Episcopus

tenetur in omnibus facere uice uersa. Et si, quod absit, contrarium

factum fuerit, illud infra Octo dierum spacium inuicem debemus

modis omnibus emeudare, Promittentes nichilominus ex utraque

parte predictorum arbitrio, quodcunque fuerit, parere in omnibus

ipsumque ratum babere inuiolabiliter atque lirmum. Quicumque autem

ex nobis huic contrarius fuerit et rebellis, idem in pena superius

expressa, Quingentorum talenturum videlicet, alteri teneatur. In cuius

rei tcstimonium prescntem dedj litteram sigilli mei robore eommu-

nitam cum testibus suimotatis. Qui sunt Inj: dominus W. prepositus

Patauiensis, dominus 0. Cantor ibidem, dominus W. et ff. fratres

de Schaicenberch , dominus G. de Storch enberch, dominus P. de

Tnnnberch , dominus S. de Lonstorf, dominus Ch. de Hurt hu im,

P. de ffaidendorf, W. de Dahsperch , Eng. de fnne, Ditricus de

Mauthusen, H. de Radek et alij quam plures. Actum in Velden Anno

dominj M. CC. LXX. secundo, V. Kalendas «fulij.